

۲ رئیس جمهور بر لزوم حل چالش جدی بنزین در کشور تاکید کرد

رویارویی با واقعیت‌های سخت بنزینی

۴ رئیس جمعیت هلال احمر در مراسم ارسال هجدهمین محموله کمک‌های مردمی به لبنان تاکید کرد

۲۵۰۰ تن کالا و ۴۰۰ میلیارد تومان کمک مردم ایران به لبنان

۱۱ تاریخ‌سازی در رقابت‌های تنیس روی میز قهرمانی جهان

شاهکار نابغه ایرانی!

۷ «شرفی» علل کاهش تولید علم در کشور را بررسی می‌کند

زخمی بر تن تولید علم

طرح صهیونی-تکفیری برای حذف پشتیبان مقاومت

در سوریه چه خبر است؟



۳۰۲ ایران و سه کشور اروپایی گفت‌وگوهای دیپلماتیک را از سر گرفتند

توافق بر ادامه مذاکرات

عراقچی پیش از آغاز گفت‌وگوها درباره افزایش سانت‌ریفیوژها به غربی‌ها هشدار داده بود

خبر

در دیدار عراقچی با مراجع تقلید قم مطرح شد

دیپلماسی فعال با همه کشورها در دستور کار است

با گناه به مقصد برسد «من خاؤل أمراً بمغصبة الله کان أفوت لِمَا یزجو و أشرع لِمچیء ما یختر»؛ این منطق، منطق باطلی است که هدف، وسیله را توجیه می‌کند؛ اگر کسی خواست به مقصد برسد، از راه باطل نمی‌شود به مقصد رسید. این کلام یک کلام جهانی است. استاد برجسته حوزه علمیه قم بیان کرد: ما هر جا آسیب دیدیم به خاطر این بود که با بیراهه رفتیم یا راه دیگران را بستیم، این کشور بالاتر از نفت و گاز و منابع عظیم خدادادی خود، مردمی بزرگ دارد که باید قدر آنها را بدانیم.

وی ادامه داد: ما مردم ایران مردمی بزرگ و بزرگ زاده ایم، ما نه یعنی حوزویان، ما نه یعنی دانشگاهیان، ما یعنی مردم ایران؛ شما اگر سرتاسر آمریکا را بگردید یک اثر باستانی در آن نمی‌بینید، اما هر کجای ایران قدم بگذارید اثری از آثار هنری و باستانی در آن می‌بینید، ما مردم ایران نباید کوچکی کرد، نباید بی اخلاقی و بد رفتاری کرد.

این مرجع تقلید افزود: کشور با این عظمت را باید با بزرگواری اداره کنیم؛ مکتب زنده است و باید به دیگران منتقل شود؛ مردم نیز می‌دانند که باید به قانون کشور احترام گذاشت و لذا اگر ببینند که در کشور نجومی و اختلاسی نیست، آنها نیز به قانون احترام می‌گذارند.

وی در توصیه‌ای به وزارت خارجه بیان داشت: شما باید این قدرت را داشته باشید که جهانی فکر کنید و جهانی هم عمل کنید. تا وقتی دشمن بر عهد خود مانده شما هم بمانید

عراقچی: دیپلماسی فعال با همه کشورها در دستور کار است

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه نیز در جریان این دیدارها با اشاره به اصول ثابت عزت، حکمت و مصلحت به عنوان اساس راهنمای سیاست خارجی کشورمان گفت: در همین چارچوب، دیپلماسی فعال با همه کشورها در دستور کار است.

عراقچی پیش‌بردد دیپلماسی فعال با همه کشورها و استفاده از همه ظرفیت‌های برای تقویت اقتدار ملت ایران در عرصه منطقه و جهان را ترجمان سیاست خارجی «فعال، اثرگذار و فراگیر» بر اساس سه اصل ثابت عزت، حکمت و مصلحت دانست.

وزیر امور خارجه با تبیین عملکرد ۱۰۰ روزه وزارت امور خارجه، از جمله در خصوص مقابله با جنگ افروری‌های رژیم صهیونیستی و حمایت از مردم مظلوم فلسطین و لبنان در برابر نسل‌کشی و تجاوزات رژیم اشغالگر، بر عزم دولت چهاردهم برای ادامه سیاست همسایگی دولت مرحوم شهید رئیسی و کوشش برای ارتقای روابط با کشورهای همسایه و مسلمانان تاکید کرد.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان روز جمعه در سفری یک روزه به قم از جمله با چهار تن از مراجع تقلید دیدار و گفتگو کرد. وی ابتدا به دیدار آیت‌الله عبدالله جوادی آملی رفت. دیدارهای بعدی وزیر امور خارجه به ترتیب با آیات ناصر مکارم شیرازی، جعفر سبحانی و حسین نوری همدانی از دیگر مراجع تقلید در قم بود.

آیت‌الله نوری همدانی: در عین توجه به بدعهدی آمریکا و اروپا، باید با جهان ارتباط داشته باشیم

آیت‌الله نوری همدانی در دیدار با عراقچی تاکید کرد: ارتباط با کشورهای همسایه و منطقه را تقویت کنید و با در نظر گرفتن مصالح و منافع کشور با دنیا ارتباط داشته باشیم البته بدعهدی آمریکا و اروپا را فراموش نکنیم. امروز تقویت محور مقاومت لازم و ضروری است و با توجه به سابقه اسرائیل نباید به آتش بس اسرائیل اعتماد کرد.

آیت‌الله نوری همدانی، ارتباط سازنده با کشورهای همسایه و منطقه بر اساس حفظ منافع ملی و عزت ایران اسلامی را یکی از اولویت‌های مهم برشمرد.

آیت‌الله مکارم شیرازی: با آمریکا و غرب باید بر اساس سوءظن و عدم اعتماد عمل کرد

آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید نیز در دیدار وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به سابقه عهدشکنی‌های آمریکا و غرب در مسائل مختلف جهانی و نیز ارتباط با ایران، تاکید کرد که با آمریکا و غرب باید بر اساس سوءظن و عدم اعتماد عمل کرد.

وی مقاومت حزب الله لبنان را سرچشمه پیروزی بر اسرائیل دانست و اظهار کرد: آنچه سبب آتش بس میان اسرائیل و لبنان شد، مقاومت حزب الله بود و انشاءالله با مقاومت گروه‌های مبارز فلسطینی، شاهد شکست اسرائیل و آتش بس در غزه باشیم. البته نمی‌توان به اسرائیل اطمینان کرد و ما ضمن اظهار خوشوقتی نسبت به برقراری آتش بس، باید احتیاط‌های لازم در مورد اسرائیل را هم داشته باشیم.

آیت‌الله جوادی آملی: تا وقتی دشمن بر عهد خود مانده شما هم بمانید

آیت‌الله عبدالله جوادی آملی نیز در دیدار سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان گفت: مردمان ایران، بزرگ و بزرگ زاده هستند و ایران بالاتر از نفت و گاز و منابع عظیم خدادادی خود، این مردم بزرگ را دارد که باید قدر آنها را بدانیم.

وی، با بیان اینکه هیچ هدفی وسیله را توجیه نمی‌کند، اظهار کرد: یک بیان نورانی حضرت سیدالشهداء دارد که فرمود هیچ‌کسی ممکن نیست

یادداشت

آتش بس در لبنان و سربر آوردن تروریسم در سوریه!

سوریه و پایگاه‌های مستشاری ایران، آتش تهیه برای حملات تروریست‌ها را برای امروز فراهم کرده بود!

ایستگاه جنگ در حلب و فعال شدن مجدد تروریسم در سوریه با تجهیزات مدرن و مسلح به پهپادهای نقطه‌زن از اهداف استراتژیک اسرائیل-آمریکا و در راستای قطع ارتباط و کریدور لجستیک ایران و حزب‌الله از طریق مرزهای سوریه است. با توجه به تمرکز روسیه در جنگ با اوکراین و برخی ملاحظات سیاسی پوتین و مشغولیت ایران در جبهه غزه-لبنان به علاوه تخریب زیرساخت‌های سوریه توسط اسرائیل طبیعی بود که گسل‌های تروریسم مجدداً در سوریه جان بگیرد. اگر به هر دلیلی شرارت تروریسم در سوریه متوقف نشود و حلب سقوط کند احتمال آشوب‌های اجتماعی مردمی در استان‌های جنوبی مانند درعا که خاستگاه شورش‌های ۲۰۱۱ بود تقویت شود و محتمل‌تر است با چالش‌های امنیتی مواجه شود. تضعیف و یا حذف‌ها به منزله تضعیف مقاومت خواهد بود. به همین جهت معتقدم ایستگاه جنگ در شام در قامت بازی فینال در وقت‌های اضافی و بسیار سرنوشت‌ساز است. توفیق آمریکا و اسرائیل در راهبرد گام به گام منطقه‌ای می‌تواند عرصه را در میدان راهبردهای سیاسی و امنیتی برای جبهه مقاومت تنگ‌تر کند.

با توجه به آتش بس در لبنان و محدودیت حزب‌الله چه کسی باید در غیاب اجباری این عنصر در مقابل سناریوی پیچیده اسرائیل-آمریکا نقش‌آفرینی کند. به نظر می‌رسد اگر عناصر مقاومت خلاهای میدانی را ترمیم نکنند آتش بس در لبنان سرآغاز بحران‌های دامنه‌دار برای دیگر اجزای مقاومت است. با این وصف معتقدم که عناصر مقاومت باید قبل از به ثمر نشستن توپخانه اسرائیل-آمریکا در سوریه باید به شدت توان اسرائیل و آمریکا را محدود کنند.

نباید آتش بس بهانه تنفس برای عبور از بحران اسرائیل باشد، جنگ در حلب به منزله فینال بازی در وقت‌های اضافی و آخرین ایستگاه سرنوشت‌ساز است. تدبیر و عمل به موقع جبهه مقاومت می‌تواند خنثی‌کننده بخشی از سناریوی‌های فریب اسرائیل-آمریکا باشد و روحیه و توان مقاومت را احیا و دوچندان کند.

حسین حاجی تحلیلگر سیاست بین‌الملل هر چند قبول آتش بس از طرف اسرائیل و آمریکا در لبنان به دلیل مقاومت حزب‌الله و محکومیت قضایی نتانیاهو در دادگاه لاهه نشان از شکست مشروعیت سیاسی و ضعف قدرت سخت‌افزاری آنهاست و برای جبهه مقاومت و حزب‌الله پیروزی مقطعی محسوب می‌شود اما این تمام ماجرا نیست و نباید در دام آتش بس مهندسی شده اسرائیل گرفتار آمد! سناریوهای اسرائیل و آمریکا گام به گام است بعد از غزه به سمت لبنان و اینک موقوف در سوریه است و در صورت توفیق در سوریه دست‌اندازی به سمت عراق و ایران دور از انتظار نیست! اسرائیل با بمباران شدید لبنان و همزمان با جنگ روانی در این کشور و ذهنیت‌سازی ناامنی به پای این جریان متأسفانه در بخشی از راهبردهای از پیش تعریف‌شده خود کم توفیق نبود و به برخی از اهداف خود دست یافت؛ ترور رهبران حزب‌الله از جمله این موارد است. بدیهی است وقتی اسرائیل حمله به لبنان را متوقف کرده حزب الله نیز باید از حمله به سرزمین‌های اشغالی اجتناب کند و این‌گونه نیز شد، هر چند این مطلوب حزب‌الله و جبهه مقاومت نبوده و نیست اما حزب‌الله لبنان نه یک گروه شبه‌نظامی بلکه تشکل مقاومتی است که در ساختار لبنان جای دارد و بر همین اساس، اولویت را تعیین می‌کند. اگر مجاهد کبیر سیدحسن نصرالله پایان آتش بس غزه را شرط آتش بس با اسرائیل اعلام کرد اما پس از شهادت او، اولویت حزب الله به سمت داخل معطوف شد و راهبرد را تغییر داد؛ هر چند این آتش نمی‌تواند خوشایند مقاومت باشد چون احتمالاً در روزهای آتی حملات رژیم صهیونیستی به جنوب غزه شدت بیشتری بگیرد.

اما سناریوی اسرائیل، آمریکا و تروئیکای اروپا موقوف در لبنان و غزه نیست، گشودن جبهه جدید جنگ تروریسم در سوریه نشان از راهبردهای گام به گام در تضعیف جبهه مقاومت دارد. همزمانی آتش بس و فعال شدن تروریسم و حمله به استان‌های شمالی حلب و حماه با هدایت و پشتیبانی اسرائیل-آمریکا در همین راستاست، چه این که اسرائیل از چند ماه گذشته با بمباران تاسیسات و مراکز نظامی و فرودگاه‌های

وزیر آموزش و پرورش: تأثیر قطعی معدل در کنکور بازمینی می‌شود



علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش گفت: اولویت فوری ما بازگشایی آرام و بی‌دغدغه سال تحصیلی بود و اولویت‌های دیگری هم داریم؛ از دغدغه‌های دانش‌آموزان تأثیر قطعی معدل است که به کمک شورای عالی انقلاب فرهنگی در دستور کار قرار می‌گیرد و بازمینی می‌شود تا مسائل نیروی انسانی دانشگاه فرهنگیان که بررسی خواهد شد.

صفحه ۲

پیش‌گویی شهید مدرس خطاب به رضاخان: روزی انگلیسی‌ها تو را پرت می‌کنند بیرون!

آیت‌الله سید حسن مدرس، متولد سال ۱۲۴۹، از فقها و علمای آگاه و مبارز در تاریخ معاصر ایران است. او در یکی از روستاهای اردستان از توابع استان اصفهان به دنیا آمد. سید در ۱۴ سالگی به اصفهان عزیمت کرد و ده سال در محضر علمای آن شهر به بحث و تحقیق مشغول بود. سال ۱۲۷۲ هم به نجف اشرف رفت و هفت سال در خدمت علمای آن دیار از جمله میرزای بزرگ شیرازی بود. بعد از آن بود که با اخذ اجازه اجتهاد به اصفهان برگشت و به تدریس فقه و اصول مشغول شد. سید همزمان با اوج‌گیری نهضت مشروطه در ایران، وارد صحنه سیاست شد. همان زمان بود که از طرف علما و مراجع شیعه به عنوان مجتهد طراز اول کشور برای نظارت بر قوانین مجلس شورای ملی انتخاب شد. او چند دوره نماینده مجلس بود و در همین دوران، تاریخ معاصر، شاهد مبارزاتش علیه استبداد و استعمار بود. امام خمینی (ره) در دوره سیاست‌ورزی مدرس، سنن جوانی را سپری می‌کرد اما اوضاع سیاسی اجتماعی روزگار را کم‌آلا زیر نظر داشت...

صفحه ۸

